REPUB LIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit
0INE. fM- 19 F42  dt. {2.04 /2019

Bazuar né nenin 3 paragrafi 2, nenin 11 paragrafi I, neni 12 paragrafi 3, neni 18 paragrafi 1, nenin 20
paragrafi | dhe 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés dhe nenet 14,15,16 t&
Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit t& Népunésve Civil, Komuna Gllogoce/Drenas, shpallé:

KONKURS PUBLIK
Pér pozitén : Zyrtar pér Biblioteka 1

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc
Nr.referencés: RN00004684

Pozita e punés: Zyrtar pér biblioteka |
Institucioni: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
Divizioni/njésia: Sektori [ Kulturés

Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt emérimit t& punés: Orar t& Ploté

Pozita e punés s¢ mbikéqyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale -Grada Niveli Profesional, grada 10, Koeficienti 6
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit té Buxhetit: Po

Procedura e Aplikimit: [ Jashtém

Numri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimit: I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punds, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional, grada 10, Koeficienti 6,
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Komuna Drenas.
Detyrat Kryesore:
1. Hartimi i planit t& punés dhe raportit t& punés;
2. Katalogimi I librave dhe radhitja sipas standardeve té caktuara pér bibliotek€ ;
3. T& menaxhojé lexuesit dhe t’i shérbejé me librat e kérkuara;
4. Té bejé evidentimin e lexuesve dhe t'i pajis¢ me kartele;
5. Té béjé pérpunimin dhe klasifikimin e librave ;
6. Mban evidencén pér librat q& ipen pér lexim;
7. Pérpilon projekte dhe kérkesa pér pajisje me tituj té rinjé;
8. Kryen puné dhe detyra tjera sipas kérkeses mbikéqyrésit ;

Kualifikimi i nevojshém arsimor,( aftésité, pérvoja si dhe shkathtésité tjera q& kérkohén pér kété vend (& punés):
Diplomé Universitare; Fakulteti Filologjik, Drejtimi Letérsi Shqipe, Gjuhé dhe Letérsi dhe drejtimi Bibliotekari,
DU + 0 pérvojé pune profesionale,

Aftési komunikuese, negociuse dhe bindése né menagjim;
Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power-Point, Access);

Vendi ku mund té merrén dhe té dorézohen aplikacionet:

Né objektin e komunés, kati i paré sportelinr. 10-12,gjaté orarit t& punés, Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve.

Né aplikacion duhet t& ceket qarté titulli i vendit t& punés dhe dokumentet e bashkangjitura aplikacionit duhet t&

jené kopje t& noterizuara dhe nuk kthehen.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit per € gjithé shtetasit ¢ Kosovés i mirépret

aplikacionet nga té gjith€ personat ¢ gjinisé mashkullore dhe femérore nga t€ gjitha komunitetet ¢ Kosovés.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& parapare nuk pranohen, t& mangétat refuzohen.

Aplikacionit duhet t'i bashkangjitén: kopje e letérnjoftimit, kopjete dokumentacionit t& kualifikimit,

pérvojés sé punés, certifikata e kandidatit q& nuk éshté nén hetime, si dhe dokumentacionet tjera t¢ nevojshme t&

kérkuara sipas kritereve t& konkursit.

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjet€) dité kalendarike, q& nga dita e shpalljes né mjetet e

informimit publik, né njé gazeté té pérditéshme dhe né web-fagen e Komunés, nga data 12/04/2019 deri

mé 26/04 /2019, pér pozitén e cekur mé lart. LN

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkur ",'}11g,ushté)-njgﬁ§[

shpalljes né hyrje t& komunés. i .

1 pérmes fagesé sé komunés dhe

. Udhehgqése e Personelit
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Hanumshahe Shabani




